
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARÁ  

 

 
 

 CNPJ: 04.798.070/0001-98 

 

Trav. Curuzu, 2318 – Marco | CEP: 66.085-823 – Belém/PA  

Contatos: (91) 3249-0444 / (91) 99902-8685 | E-mail: atendimento@crmvpa.org.br 

Expediente: De 8h às 14h – dias úteis  

Portaria Nº 42/2021/CRMV-PA                        De  02 de Junho de 2021 

 

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO 

DO PARÁ - CRMV-PA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Termo de 

Posse, ato de nomeação, de 21 de agosto de 2020, conforme Lei Federal nº 

5.517/1968 e Resolução CFMV nº 958/2010, bem como o Art. 4º, letra “I”, do 

Regimento Interno do CRMV-PA, abaixo pela Resolução nº 04, de 28 de julho de 

1969 e, na qualidade de representante legal, gestora máxima do órgão. 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º No dia 03/06/2021 feriado (Corpus Christi), sem expediente. 

Art. 2º No dia 04/06/2021 ponto facultativo, sem expediente. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

Dê-se ciência e cumpra-se 

 

 

 

NAZARÉ FONSECA DE SOUZA 

CRMV-PA Nº 00484 VP 

Presidente 

 

 

 

 


